
 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Liceo Statale Carlo Tenca 
Bastioni Porta Volta, 16, 20121 Milano (MI) - Tel.: 026551606 

E-mail: MIPM11000D@istruzione.it - Pec: MIPM11000D@pec.istruzione.it 
C.F.: 80126370156 - C.M.: MIPM11000D 

 

 

DETERMINA PER L’INDIZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA 

FORMAZIONE DI ALBO FORNITORI ESPERTI PER ATTIVITA’ DI FORMATORE 
ICDL A.S. 2024/25 ai sensi ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PTOF dell’istituto; 

CONSIDERATO che con l’inizio del nuovo a.s. 2024/25 si rende necessario procedere alla 

formazione di un albo di esperti esterni cui conferire l’incarico per 

svolgimento dei vari moduli all’interno del progetto  ICDL; 

CONSIDERATO La delibera del consiglio d’istituto per l’approvazione del progetto; 

VISTO l’art. 21 della l. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa", nonché l’art. 3 del D.P.R. 275/1999, in materia di 

attuazione delle disposizioni di cui al menzionato art. 21 L. 59/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107» 

VISTO l’art. 7, c. 6 del D.Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 

amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione; 

VERIFICATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta ad esperti 

esterni a cui affidare il presente incarico individuale; 

CONSIDERTA che il D. Lgs. 165/2021 prevede che, in assenza di personale nella scuola 

o pluralità di scuola disponibile a svolgere tale compito e fornito dei 

prescritti requisiti tecnico - professionali, l'incarico possa essere 

successivamente affidato ad un professionista esterno; 

CONSIDERATO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO la copertura finanziaria sul Programma Annuale approvato dal Consiglio 

d’Istituto per l’esercizio finanziario 2025; 

VERIFICATA che con l’inizio del nuovo a.s. 2024/25 si rende necessario procedere alla 

formazione di un albo di esperti esterni cui conferire l’incarico per 

svolgimento dei vari moduli all’interno del progetto  ICDL; 

 

 

 

 

 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
A007778 - LICEO STATALE CARLO TENCA

Prot. 0001217/U del 11/02/2025 08:03



 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di indire una procedura comparativa per la formazione dell’albo fornitori 
esperti formatori ICDL. 

 Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti 
soggettivi minimi e ogni altra informazione necessaria, sono quelli previsti e 
indicati nell’avviso della procedura comparativa che forma parte integrante e 

sostanziale della presente. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof. Mauro Agostino Donato Zeni 
 


		2025-02-10T22:56:30+0100
	MAURO AGOSTINO DONATO ZENI




